カプコンの『モンスターハンターポータブル 2nd G』が 150 万本突破！

～大ヒットの前作『モンスターハンターポータブル  2nd』を越える快調なペース～

2008 年 4 月 8 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、PSP®「プレイステーション･ポータブル」（以下、PSP®）

向けゲームソフト『モンスターハンターポータブル  2nd G』を国内で 150 万本
出荷しましたのでお知らせいたします。

「モンスターハンター」シリーズは雄大な自然の中で、巨大なモンスターに

立ち向かうハンティングアクションゲームです。2004 年に「プレイステーショ
ン 2」向けソフトとして第一作目を発売後、累計出荷本数 680 万本（2008 年 4
月８日時点）を誇る当社の有力タイトルの一つです。

前作『モンスターハンターポータブル  2nd』は、「友人と協力して強大なモ

ンスターに挑む」というゲームスタイルにより、ゲームを通じた新しいコミュ

ニケーションを創出し、PSP®ユーザーの皆様に幅広く受け入れられました。そ

の結果、昨年２月の発売以来、驚異的なロングランヒットとなり、ユーザー層

が急拡大しました。

そして本作『モンスターハンターポータブル  2nd G』は、前作の内容に加え

て数々の魅力的な追加要素を盛り込み、さらに前作のデータを引き継ぐ機能を

付加したことで、従来のユーザーに加え新たな顧客も獲得し、社会現象とも言

うべきブームを巻き起こしております。

当社は、一つのブランドを複数のハードに投入するマルチプラットフォーム

展開を基本戦略としており、これまでも「モンスターハンター」シリーズをは

じめ、人気シリーズを複数のハードに投入しブランド力を高めてまいりました。

今後も高度な開発力と基礎研究の成果を発揮し、各タイトルのゲーム性を活か

せる最適なハードに向けてソフトを投入することにより、ユーザーの皆様の期

待に応えてまいります。

【  商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名

(1) モンスターハンターポータブル  2nd G
(2) モンスターハンターポータブル  2nd G
ハンターズパック G（PSP®本体同梱版）

2. ジ ャ ン ル ハンティングアクション
3. 対 応 機 種 PSP®「プレイステーション・ポータブル」

4. 発 売 日 2008 年 3 月 27 日

※ 「プレイステーション」および「 PSP」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメント

の登録商標です。

【  本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン 広報・ IR 室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン ユーザーサポートセンター

TEL: 06-6946-3099